---

<sup>1</sup> Ch.: at. — <sup>2</sup> Ch.: sacramenta. — <sup>3</sup> Ch. schiebt ein: enim. — <sup>4</sup> Ch.-solum. — <sup>5</sup> Ch.: eo.

<sup>a</sup> Phaedra 773.

a juvenibus extorquere mulierem. sis tamen potens, ut extorqueas, quid vicisti, cum prelum hujusmodi sit, ut vincens succumbat? quid est, oro, mulier nisi juventutis expilatrix, virorum rapina, senum mors, patrimonii devoratrix, honoris pernicies, pabulum diaboli, janua mortis, inferni supplementum? cogita, Ipolite, quot mala per mulierem obvenerint, cum Salomon, cum Holofernes, cum Sampson per mulierem decepti fuerint. non te credas sic fortem esse, ut non illudaris. sed quanto viris illis debilior es, incautior, imprudentior, tanto te ab eo loco semove, in quo potes decipi. nihil est mulieris amor, qui cum peccato est. non est in muliere stabilitas, que nunc te amat, cras alium amabit et una tecum amabit.<sup>1</sup> quid tu hunc amorem extimes, qui in plures divisus est? nulla mulier tam fixe aliquem amat, que, veniente novo proco, novisque precibus vel muneribus non mutarit amorem. mulier est animal imperfectum, varium, fallax, multis morbis passionibusque subjectum, sine fide, sine timore, sine constantia, sine pietate. de his loquor mulieribus, que turpes admittunt amores. nunquam hee stabiles sunt. nanque, ut semel a recto tramite recesserunt, jam se liberas arbitrantur, ut, quocunque velint, vagentur, nec amplius vel mariti vel amici timorem habent. credo euidem, illam coeundi fetidam voluptatem tibi, qui jam senio exhaustus es, parum placere. nam quid nedum tibi antiquo et arido, sed juveni humecto illa inepta et spurcida voluptas conferre potest? quam mox penitudo consequitur? an non magna res est ammonitio illa ac citatio sive comminatio quedam, que post peccatum e vestigio mentem hominis cruciat? quam iniquus est homo, qui totiens ammonitus non quiescit, qui punitus non emendatur, qui correctus non efficitur melior? quid ille actus carnalis operatur nisi carnis interitum? utinam solam carnem interimeret et non occideret animam. at duo cum invicem coeunt, vir atque femina, quasi duo vasa testea mihi videntur, que inter se confricentur, donec rumpantur et ad nihilum redigantur. tu tamen non in coitu sed in visu sermoneque forsitan oblectaris. quid, obsecro, in visu est tam pulcri, ut non invenias aliquid pulcherius? pulcritudo, quam debemus querere, in celo est, cui nulla potest res mundana comparari. in illa omnis perfectio est, mundana semper diminuta sunt. illa perpetua, hec caduca; illa fixa, hec